
                                                  
 
 
 

    
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO  
INTEGRAL DE BARRIOS – FINDETER  

FIDUPREVISORA S.A. 
 
 

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020 
 
 

OBJETO: 
TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA “CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN 

DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS, DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, 

DEPARTAMENTO DE HUILA” 
 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, 
(orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y 
Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de 
las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria y en la adenda No.1, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación definitiva de requisitos habilitantes: 
 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO MEJORAMIENTO 

NEIVA 

 
CUMPLE 

   SUBSANÓ 
24 a 25. 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO VANGUARDIA 

 
CUMPLE 

SUBSANÓ 

 

CUMPLE 
CUMPLE 

SUBSANÓ 
HABILITADO 



                                                  
 
 
 

    
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

3 CONSORCIO SAN PEDRO 

CUMPLE 
SUBSANÓ 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
UNIÓN TEMPORAL 

CONSTRUCCIONES A&A 

CUMPLE 
SUBSANÓ 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 
UNIÓN TEMPORAL ESPACIO 

PÚBLICO NEIVA 

CUMPLE 
SUBSANÓ 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 
UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 

2020 
CUMPLE 

SUBSANÓ 
CUMPLE 

CUMPLE 

SUBSANÓ 
HABILITADO 

10 CONSORCIO BB NEIVA 

CUMPLE 
SUBSANÓ 

 
CUMPLE 

CUMPLE 

SUBSANÓ 
HABILITADO 

12 CONSORCIO NM 

 
CUMPLE 

SUBSANÓ 

 

CUMPLE 
CUMPLE 

SUBSANÓ 
HABILITADO 

13 
CONSORCIO PAF-PMIB-O-019-

2020 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

HABILITADO 

 

 



                                                  
 
 
 

    
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

14 
CONSORCIO VÍAS URBANAS 

HUILA 

 
CUMPLE 

SUBSANÓ 

 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 CONSORCIO HUILA 

 
CUMPLE 

SUBSANÓ 

 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

Conforme el Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, Numeral 3.1.1. “Informe de 
Evaluación Económica y Asignación de Puntaje Orden de elegibilidad” de los Términos de Referencia, y teniendo en 
cuenta lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 1, los 
proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 p.m., del ocho (8) de junio de dos mil veinte 
(2020).  
 
Las siguientes son las indicaciones consignadas en los términos de referencia del proceso, que estipulan los criterios de 
evaluación y calificación de las propuestas: 
 

 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en los términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores. 
 
PRIMERO: De conformidad con lo señalado en el Numeral 8, del Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, se tiene:  
 
Se seleccionará el método de: 
 

NÚMERO MÉTODO 

1 Media aritmética 

2 Media aritmética alta  



                                                  
 
 
 

    
 

3 Media geométrica  

4 Menor valor  

 
Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado 
(TRM) que rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso- plazo máximo de 
presentación de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No. 1, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo a los rangos establecidos en el cuadro que se presenta a continuación: 
 

RANGO 
(INCLUSIVE) 

NÚMERO MÉTODO 

De 00 a 24 1 Media aritmética 

De 25 a 49 2 Media aritmética alta 

De 50 a 74 3 Media geométrica 

De 75 a 99 4 Menor valor 

Nota: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa 
aplicación de los descuentos a que haya lugar. 
 
SEGUNDO.- Así las cosas, teniendo en cuenta que el proceso se cerró el día 20 de mayo de 2020, la TRM certificada 
por la Superintendencia Financiera, que rigió para el día veintiséis (26) de mayo de 2020, fue de TRES MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.782,66); en consecuencia, de 
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA GEOMÉTRICA, con base en el cual se determina el PUNTAJE, así como el ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD, obtenido por doce (12) proponentes habilitados.  
 
De igual manera tal como se evidencia en el informe de evaluación, se aplicó el criterio de evaluación factor 
cumplimiento contratos anteriores, de conformidad con lo establecido en los términos de referencia de la siguiente 
manera:  
 
CONSORCIO VANGUARDIA: Teniendo en cuenta que a los integrantes  JAIME HERRERA OSORIO identificado con 
cédula de ciudadanía No. 79.655.971 expedida en Bogotá D.C., con participación del treinta y cinco por ciento (35%) e 
INGENIERA ESPECIALIZADA GESTIÓN AMBIENTAL SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S. (INGASI SAS Y/O INGASI 
CONSTRUCCIONES SAS), identificada con NIT. 900.496.836-3 del CONSORCIO INGENIERÍA V, se le ratificó 
mediante comité técnico No. 10 del 30 de diciembre de 2019, multa de apremio - Aplicación Cláusula Penal, a través de 
la Fiduprevisora para el Contrato No 68573-006-2019 (PAF SDIS O-006-2019), la cual según la documentación aportada 
está en firme, se le realizó descuento al PROPONENTE No. 3 CONSORCIO VANGUARDIA, por ser los multados parte 
de dicha forma asociativa, en la presente convocatoria, de 10 puntos por la aplicación de la cláusula penal de apremio 
impuesta, tal como lo indica el numeral EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES en los 
Términos de Referencia que establece:  
 
(...) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, 
o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en contratos 
en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista (...) 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion


                                                  
 
 
 

    
 

Una vez realizada la Evaluación Económica de la oferta del Proponente CONSORCIO BB NEIVA, se encontró lo 
siguiente: Se hace ajuste por redondeo al valor antes de IVA de la etapa I, la cual varía de $343.738.004.54 a 
$343.738.005, debido a lo anterior el valor total ofertado queda en $6.233.326.853,00 estando dentro de los rangos 
mínimos y máximos del PE de la convocatoria 
 
En relación con el proponente CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA, se encontró lo siguiente: 
Se realizó corrección aritmética al VALOR OFERTADO ETAPA II- EJECUCIÓN DE OBRAS, el cual debía incluir costo 
directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad, por lo tanto varía $5.845.692.871,00 a $5.886.228.697,00, 
adicionalmente el descuento tanto en porcentaje como en valor se debía calcular con base en el   PRESUPUESTO 
ESTIMADO ETAPA II - EJECUCIÓN DE OBRAS de los términos de referencia el cual era $6.000.081.000,00 y no de 
$5.886.228.697,00. En consecuencia, el PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCIÓN ETAPA II (%), es de 1.90% y no 
de 0.69%. Sin perjuicio de lo anterior, el valor total ofertado no se modifica, manteniéndose en $6.299.667.396,00 
estando dentro de los rangos mínimos y máximos del PE de la convocatoria 
 
TERCERO: El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el 
siguiente:  

 
Al presente informe se le anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo y se 
publica y corre traslado hasta el 8 de junio de 2020, a las 5:00 p.m.  
Para constancia, se expide a los cinco (5) días de junio de dos mil veinte (2020). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PLAN DE MEJORAMIENTO  INTEGRAL DE BARRIOS – FINDETER 

FIDUPREVISORA S.A. 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
CONSORCIO MEJORAMIENTO 

NEIVA
CONSORCIO VANGUARDIA CONSORCIO SAN PEDRO UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020

UNIÓN TEMPORAL 

CONSTRUCCIONES A&A

UNIÓN TEMPORAL ESPACIO 

PÚBLICO NEIVA

UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 

2020
CONSORCIO BB NEIVA CONSORCIO NM

CONSORCIO PAF-PMIB-O-019- 

2020

CONSORCIO VÍAS URBANAS 

HUILA
CONSORCIO HUILA

VALOR TOTAL OFERTADO 6,421,476,102.00$                                          6,260,536,288.00$                          6,215,988,867.00$                           6,241,539,700.00$                          6,248,096,248.00$                                          6,350,544,889.00$                             6,233,326,854.00$                                 6,311,499,910.00$                              6,233,326,853.00$                             6,342,139,931.00$                         6,265,037,908.00$                         6,299,667,396.00$                         6,098,475,853.00$                            

VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO  $                              6,260,536,288  $                           6,215,988,867.00  $                              6,241,539,700  $                                         6,248,096,248.00  $                            6,350,544,899.00  $                                 6,233,326,854.00  $                             6,311,499,910.00  $                             6,233,326,852.54  $                        6,342,139,931.00  $                        6,265,037,908.00  $                        6,299,667,396.00  $                           6,098,475,853.00 

UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020

UNIÓN TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&A

CONSORCIO NM

CONSORCIO PAF-PMIB-O-019- 2020

CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-PMIB-O-019-2020

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

04/06/2020

CONSORCIO HUILA

CONSORCIO BB NEIVA

CONSORCIO MEJORAMIENTO NEIVA

Proponentes:
UNIÓN TEMPORAL ESPACIO PÚBLICO NEIVA

UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 2020

CONSORCIO VANGUARDIA

CONSORCIO SAN PEDRO



ADENDA No 1



PAF-PMIB-O-019-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                                        26/05/2020 $ 3,782.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 6,258,348,391.42 66

Presupuesto: $ 6,421,476,102.00 P. MAYOR: 6,350,544,889.00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 6,304,446,640.21 66

Fecha evaluación: 04/06/2020 P. MENOR: 6,098,475,853.00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 6,258,019,610.36 66

MENOR VALOR (4): $ 6,098,475,853.00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO MEJORAMIENTO NEIVA 6,260,536,288.00$                       99.9300807        99.30                      99.9195695        97.41                        99.91956952 6,260,536,288.00                      

CONSORCIO VANGUARDIA 6,215,988,867.00$                       99.3231517        98.60                      99.3283699        98.11                        99.32836990 -                                              

CONSORCIO SAN PEDRO 6,241,539,700.00$                       99.7314197        99.00                      99.7366593        97.71                        99.73665934 -                                              

UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020 6,248,096,248.00$                       99.8361845        99.11                      99.8414297        97.61                        99.84142967 -                                              

UNIÓN TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&A 6,350,544,889.00$                       97.0536476        98.54                      97.0429853        96.03                        97.04298534 6,350,544,889.00                      

UNIÓN TEMPORAL ESPACIO PÚBLICO NEIVA 6,233,326,854.00$                       99.6001894        98.87                      99.6054222        97.84                        99.60542220 -                                              

UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 2020 6,311,499,910.00$                       98.3014203        99.78                      98.2908235        96.62                        98.29082352 6,311,499,910.00                      

CONSORCIO BB NEIVA 6,233,326,853.00$                       99.6001894        98.87                      99.6054222        97.84                        99.60542218 -                                              

CONSORCIO NM 6,342,139,931.00$                       97.3222475        98.80                      97.3115993        96.16                        97.31159933 6,342,139,931.00                      

CONSORCIO PAF-PMIB-O-019- 2020 6,265,037,908.00$                       99.7862210        99.37                      99.7757023        97.34                        99.77570228 6,265,037,908.00                      

CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA 6,299,667,396.00$                       98.6795556        99.92                      98.6689787        96.81                        98.66897874 6,299,667,396.00                      

CONSORCIO HUILA 6,098,475,853.00$                       97.4454516        96.73                      97.4505712        100.00                      97.45057115 -                                              

| 75,100,180,697.00$                                    

n= 12.00                                                             

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 6,258,348,391.42

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 6,258,348,391.42$                                       

Vmax= 6,350,544,889.00                                         

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 6,304,446,640.21

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 6,258,019,610.36

$ 6,258,019,610.36

MAX: $ 6,350,544,889.00

MENOR VALOR (4)= $ 6,098,475,853.00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Puntaje Evaluación Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO CONTRATOS 

ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 CONSORCIO MEJORAMIENTO NEIVA $ 6,260,536,288.00 99.9195695 0.0000000 99.91956952

12 CONSORCIO VANGUARDIA $ 6,215,988,867.00 99.3283699 10.0000000 89.32836990

4 CONSORCIO SAN PEDRO $ 6,241,539,700.00 99.7366593 0.0000000 99.73665934

2 UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020 $ 6,248,096,248.00 99.8414297 0.0000000 99.84142967

11 UNIÓN TEMPORAL CONSTRUCCIONES A&A $ 6,350,544,889.00 97.0429853 0.0000000 97.04298534

5 UNIÓN TEMPORAL ESPACIO PÚBLICO NEIVA $ 6,233,326,854.00 99.6054222 0.0000000 99.60542220

8 UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 2020 $ 6,311,499,910.00 98.2908235 0.0000000 98.29082352

6 CONSORCIO BB NEIVA $ 6,233,326,853.00 99.6054222 0.0000000 99.60542218

10 CONSORCIO NM $ 6,342,139,931.00 97.3115993 0.0000000 97.31159933

3 CONSORCIO PAF-PMIB-O-019- 2020 $ 6,265,037,908.00 99.7757023 0.0000000 99.77570228

7 CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA $ 6,299,667,396.00 98.6689787 0.0000000 98.66897874

9 CONSORCIO HUILA $ 6,098,475,853.00 97.4505712 0.0000000 97.45057115

PAF-PMIB-O-019-2020

"EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación:  

CONSORCIO VANGUARDIA: Teniendo en cuenta que a los integrantes JAIME HERRERA OSORIO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79.655.971 expedida en Bogotá D.C., con participación del treinta y cinco por ciento (35%) e

INGENIERA ESPECIALIZADA GESTION AMBIENTAL SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A.S. (INGASI SAS Y/O INGASI CONSTRUCCIONES SAS), identificada con NIT. 900.496.836-3 del CONSORCIO INGENIERIA V, se le ratifico mediante

comite técnico No 10 del 30 de diciembre de 2019 multa de apremio - Aplicación Cláusula Penal , a través de la Fiduprevisora para el Contrato No 68573-006-2019 (PAF SDIS O-006-2019), se le realizó descuento de 10 puntos por la aplicación 

de la cláusula penal de apremio impuesta, tal como lo indica el numeral EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES en los Términos de Referencia que establece: 

(...) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de contratación, en contratos

en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista (...)

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la CONSORCIO MEJORAMIENTO NEIVA con un puntaje de 99.91956951 y un valor ofertado de $6.260.536.288,00



 $                       345,261,755.00  $                       345,261,755.00  $                         65,599,733.00  $                                  410,861,488.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               410,861,488.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.61% 37.61% 37.62% CUMPLE

29.61%  $                         1,250,064,021 29.61%  $                               1,250,064,021.00 

3.00%  $                       126,652,890.00 3.00%  $                                  126,652,890.00 

5.00%  $                       211,088,150.00 5.00%  $                                  211,088,150.00 

19.00%  $                         40,106,749.00 19.00%  $                                    40,106,749.00 

 $                    1,627,911,810.00  $                               1,627,911,810.00 

A  $                         5,849,674,800 A  $                               5,849,674,800.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           150,406,200 C = (B-A)  $                                  150,406,200.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2.51% D= C/B EXPRESADO EN % 2.51%

6,260,536,288$                         6,260,536,288.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)
ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO MEJORAMIENTO NEIVA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,221,762,990.00  $                                                                                    4,221,762,990.00 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

VERIFICACIÓN AIU

OFERTADO CORREGIDO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS



 $                       342,781,898.00  $                       342,781,898.00  $                         65,128,561.00  $                                  407,910,459.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               407,910,459.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

29.62%  $                         1,241,504,528 29.62%  $                               1,241,504,528.00 

3.00%  $                       125,743,200.00 3.00%  $                                  125,743,200.00 

5.00%  $                       209,572,000.00 5.00%  $                                  209,572,000.00 

19.00%  $                         39,818,680.00 19.00%  $                                    39,818,680.00 

 $                    1,616,638,408.00  $                               1,616,638,408.00 

A  $                         5,808,078,408 A  $                               5,808,078,408.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           192,002,592 C = (B-A)  $                                  192,002,592.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3.20% D= C/B EXPRESADO EN % 3.20%

6,215,988,867$                         6,215,988,867.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO VANGUARDIA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,191,440,000.00  $                                                                                    4,191,440,000.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       354,113,445.00  $                       354,113,445.00  $                         67,281,555.00  $                                  421,395,000.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               421,395,000.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.60% 37.60% 37.62% CUMPLE

29.60%  $                         1,243,423,191 29.60%  $                               1,243,423,191.00 

3.00%  $                       126,022,621.00 3.00%  $                                  126,022,621.00 

5.00%  $                       210,037,701.00 5.00%  $                                  210,037,701.00 

19.00%  $                         39,907,163.00 19.00%  $                                    39,907,163.00 

 $                    1,619,390,676.00  $                               1,619,390,676.00 

A  $                         5,820,144,700 A  $                               5,820,144,700.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           179,936,300 C = (B-A)  $                                  179,936,300.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3.00% D= C/B EXPRESADO EN % 3.00%

6,241,539,700$                         6,241,539,700.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO SAN PEDRO

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,200,754,024.00  $                                                                                    4,200,754,024.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       344,552,466.00  $                       344,552,466.00  $                         65,464,969.00  $                                  410,017,435.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               410,017,435.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

29.62%  $                         1,247,917,258 29.62%  $                               1,247,917,258.00 

3.00%  $                       126,392,700.00 3.00%  $                                  126,392,700.00 

5.00%  $                       210,654,500.00 5.00%  $                                  210,654,500.00 

19.00%  $                         40,024,355.00 19.00%  $                                    40,024,355.00 

 $                    1,624,988,813.00  $                               1,624,988,813.00 

A  $                         5,838,078,813 A  $                               5,838,078,813.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           162,002,187 C = (B-A)  $                                  162,002,187.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2.70% D= C/B EXPRESADO EN % 2.70%

6,248,096,248$                         6,248,096,248.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL NEIVA 2020

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Valor IVA sobre la utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)

DESCRIPCIÓN

Administración

Imprevistos 

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

VALOR TOTAL

Utilidad

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,213,090,000.00  $                                                                                    4,213,090,000.00 

TOTAL AIU

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

OFERTADO CORREGIDO

VERIFICACIÓN AIU

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2
OFERTADO CORREGIDO

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS



 $                       349,970,403.00  $                       349,970,403.00  $                         66,494,377.00  $                                  416,464,780.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               416,464,780.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

29.62%  $                         1,268,437,994 29.62%  $                               1,268,437,994.00 

3.00%  $                       128,471,100.00 3.00%  $                                  128,471,100.00 

5.00%  $                       214,118,500.00 5.00%  $                                  214,118,500.00 

19.00%  $                         40,682,515.00 19.00%  $                                    40,682,515.00 

 $                    1,651,710,109.00  $                               1,651,710,109.00 

A  $                         5,934,080,109 A  $                               5,934,080,109.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                             66,000,891 C = (B-A)  $                                    66,000,891.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 1.10% D= C/B EXPRESADO EN % 1.10%

6,350,544,899$                         6,350,544,889.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: UT CONSTRUCCIONES A & A

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,282,370,000.00  $                                                                                    4,282,370,000.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       337,000,000.00  $                       337,000,000.00  $                         64,030,000.00  $                                  401,030,000.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               401,030,000.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.60% 37.60% 37.62% CUMPLE

29.60%  $                         1,246,019,393 29.60%  $                               1,246,019,393.00 

3.00%  $                       126,285,749.00 3.00%  $                                  126,285,749.00 

5.00%  $                       210,476,249.00 5.00%  $                                  210,476,249.00 

19.00%  $                         39,990,487.00 19.00%  $                                    39,990,487.00 

 $                    1,622,771,878.00  $                               1,622,771,878.00 

A  $                         5,832,296,854 A  $                               5,832,296,854.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           167,784,146 C = (B-A)  $                                  167,784,146.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2.80% D= C/B EXPRESADO EN % 2.80%

6,233,326,854$                         6,233,326,854.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: UT ESPACIO PÚBLICO NEIVA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,209,524,976.00  $                                                                                    4,209,524,976.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       349,510,055.00  $                       349,510,055.00  $                         66,406,910.00  $                                  415,916,965.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               415,916,965.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.00% 37.00% 37.62% CUMPLE

29.00%  $                         1,239,375,900 29.00%  $                               1,239,375,900.00 

3.00%  $                       128,211,300.00 3.00%  $                                  128,211,300.00 

5.00%  $                       213,685,500.00 5.00%  $                                  213,685,500.00 

19.00%  $                         40,600,245.00 19.00%  $                                    40,600,245.00 

 $                    1,621,872,945.00  $                               1,621,872,945.00 

A  $                         5,895,582,945 A  $                               5,895,582,945.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           104,498,055 C = (B-A)  $                                  104,498,055.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 1.74% D= C/B EXPRESADO EN % 1.74%

6,311,499,910$                         6,311,499,910.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: UNIÓN TEMPORAL VIAL NEIVA 2020

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,273,710,000.00  $                                                                                    4,273,710,000.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       343,738,004.54  $                       343,738,005.00  $                         65,310,221.00  $                                  409,048,226.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               409,048,226.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

29.62%  $                         1,244,967,402 29.62%  $                               1,244,967,402.00 

3.00%  $                       126,093,930.00 3.00%  $                                  126,093,930.00 

5.00%  $                       210,156,550.00 5.00%  $                                  210,156,550.00 

19.00%  $                         39,929,745.00 19.00%  $                                    39,929,745.00 

 $                    1,621,147,627.00  $                               1,621,147,627.00 

A  $                         5,824,278,627 A  $                               5,824,278,627.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           175,802,373 C = (B-A)  $                                  175,802,373.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2.93% D= C/B EXPRESADO EN % 2.93%

6,233,326,852.54$                     6,233,326,853.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO BB NEIVA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,203,131,000.00  $                                                                                    4,203,131,000.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: Una vez realizada la Evaluación Económica de la oferta del Proponente CONSORCIO BB NEIVA, se encontró lo siguiente:

Se realizo ajuste por redondeo al valor antes de iva de la etapa 1, la cual varia de $343.738.004.54 a $343.738.005, debido a lo anterior el valor total ofertado queda en $6.233.326.853,00 estando dentro de los rangos

mínimos y máximos del PE de la convocatoria

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       354,000,000.00  $                       354,000,000.00  $                         67,260,000.00  $                                  421,260,000.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               421,260,000.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

30.00%  $                         1,281,853,200 30.00%  $                               1,281,853,200.00 

2.62%  $                       111,948,513.00 2.62%  $                                  111,948,513.00 

5.00%  $                       213,642,200.00 5.00%  $                                  213,642,200.00 

19.00%  $                         40,592,018.00 19.00%  $                                    40,592,018.00 

 $                    1,648,035,931.00  $                               1,648,035,931.00 

A  $                         5,920,879,931 A  $                               5,920,879,931.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                             79,201,069 C = (B-A)  $                                    79,201,069.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 1.32% D= C/B EXPRESADO EN % 1.32%

6,342,139,931$                         6,342,139,931.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO NM

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,272,844,000.00  $                                                                                    4,272,844,000.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       345,486,717.00  $                       345,486,717.00  $                         65,642,476.00  $                                  411,129,193.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               411,129,193.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.62% 37.62% 37.62% CUMPLE

29.62%  $                         1,251,300,975 29.62%  $                               1,251,300,975.00 

3.00%  $                       126,735,413.00 3.00%  $                                  126,735,413.00 

5.00%  $                       211,225,688.00 5.00%  $                                  211,225,688.00 

19.00%  $                         40,132,881.00 19.00%  $                                    40,132,881.00 

 $                    1,629,394,957.00  $                               1,629,394,957.00 

A  $                         5,853,908,715 A  $                               5,853,908,715.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           146,172,285 C = (B-A)  $                                  146,172,285.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 2.44% D= C/B EXPRESADO EN % 2.44%

6,265,037,908$                         6,265,037,908.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO PAF-PMIB-O-019- 2020

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,224,513,758.00  $                                                                                    4,224,513,758.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 



 $                       347,427,478.00  $                       347,427,478.00  $                         66,011,221.00  $                                  413,438,699.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               413,438,699.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.00% 37.00% 37.62% CUMPLE

29.00%  $                         1,237,409,440 29.00%  $                               1,237,409,440.00 

3.00%  $                       128,007,873.00 3.00%  $                                  128,007,873.00 

5.00%  $                       213,346,455.00 5.00%  $                                  213,346,455.00 

19.00%  $                         40,535,826.00 19.00%  $                                    40,535,826.00 

 $                    1,619,299,594.00  $                               1,619,299,594.00 

A  $                         5,845,692,871 A  $                               5,886,228,697.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         5,886,228,697 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                             40,535,826 C = (B-A)  $                                  113,852,303.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 0.69% D= C/B EXPRESADO EN % 1.90%

6,299,667,396$                         6,299,667,396.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,266,929,103.00  $                                                                                    4,266,929,103.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

Observación: Una vez realizada la Evaluación Económica de la oferta del Proponente CONSORCIO VÍAS URBANAS HUILA, se encontró lo siguiente:

Se realizó corrección aritmetica al VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS, el cual debia incluir costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad, por lo tanto varia $5.845.692.871,00 a

$5.886.228.697,00, adicionalmente el descuento tanto en porcentanje como en valor se debia calcular con base en el PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS de los términos de referencia el

cual era $6.000.081.000,00 y no de $5.886.228.697,00. En consecuencia, el PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%), es de 1.90% y no de 0.69%. Sin perjucicio de lo anterior, el valor total

ofertado no se modifica, manteniendose en $6.299.667.396,00 estando dentro de los rangos mínimos y máximos del PE de la convocatoria



 $                       340,000,000.00  $                       340,000,000.00  $                         64,600,000.00  $                                  404,600,000.00 379,255,592.00$                      421,395,102.00$                      CUMPLE CUMPLE

 $                               404,600,000.00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37.50% 37.50% 37.62% CUMPLE

29.50%  $                         1,213,212,984 29.50%  $                               1,213,212,984.00 

3.00%  $                       123,377,592.00 3.00%  $                                  123,377,592.00 

5.00%  $                       205,629,319.00 5.00%  $                                  205,629,319.00 

19.00%  $                         39,069,571.00 19.00%  $                                    39,069,571.00 

 $                    1,581,289,466.00  $                               1,581,289,466.00 

A  $                         5,693,875,853 A  $                               5,693,875,853.00 5,400,072,900.00$                    6,000,081,000.00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                         6,000,081,000 B  $                               6,000,081,000.00 

C = (B-A)  $                           306,205,147 C = (B-A)  $                                  306,205,147.00 

D= C/B EXPRESADO EN % 5.10% D= C/B EXPRESADO EN % 5.10%

6,098,475,853$                         6,098,475,853.00$                                5,779,328,492.00$                    6,421,476,102.00$                    CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, Y CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS, INCLUIDO EL ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL NECESARIO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS 

BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3, DE LA CIUDAD DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

CONVOCATORIA No. PAF-PMIB-O-019-2020

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO HUILA

1. ETAPA I.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO  ETAPA 1

DESCRIPCIÓN
Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

(Corregido)
IVA (19%) 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 1

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 1

ESTUDIOS Y DISEÑOS

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DEL

PROYECTO MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS BARRIOS DE LAS COMUNAS 2 Y 3

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

1

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE OBRA

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

OFERTADO CORREGIDO

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                        4,112,586,387.00  $                                                                                    4,112,586,387.00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Utilidad

Valor IVA sobre la utilidad

Imprevistos 

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 2

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA 2

VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

OFERTADO CORREGIDO

VALOR OFERTADO ETAPA 2- EJECUCIÓN DE OBRAS 

(costo directo + costo indirecto: AIU e IVA sobre la utilidad)

PRESUPUESTO ESTIMADO ETAPA 2 EJECUCIÓN DE OBRAS

Incluye AIU e IVA sobre la utilidad

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS PE

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

(VALOR OFERTADO ETAPA 1 + VALOR OFERTADO ETAPA 2) 

Observación: No se hicieron ajustes o correcciones aritméticas

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION ETAPA 2 (%)
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 


